
 
 

Na cestě k evropské síti národních organizací pro bezpečnost 
 
 

AEGIS:  
Aliance pro evropský  

růst a inovace v oblasti bezpečnosti 
 

ÚVOD : ARCHIMEDES 
 
V rámci projektu ARCHIMEDES (http://www.archimedes-eu.eu/), který je financován z prostředků 7. 
rámcového programu Evropské komise, vyvíjíme a analyzujeme jednotlivé elementy a aktivity na 
podporu na inovace v Evropě tím, že přinášíme blíže k sobě stranu poptávajících a dodavatele - ať již 
veřejné nebo soukromé - a usnadňujeme koncovým uživatelům a provozovatelům zapojení do 
evropských výzkumných procesů. V rámci období 2012-2014  projekt zahrnuje různé bezpečnostní 
domény tak, aby bylo možné pochopit jednotlivé potřeby  provozovatelů a uživatelů a transformovat 
je do inovativních řešení, která mohou být úspěšně zavedena na trh. 
 
Jedním z hlavních cílů projektu Archimedes je vytvořit trvalý dialog a spolupráci mezi organizacemi 
členských států, které koordinují poptávku a nabídku národní bezpečnosti a stranu , lépe podporovat 
provádění činností stanovených Evropskou Bezpečnostní Průmyslovou politikou . 
  
V rámci tohoto cíle zkoumáme možnost zajistit strukturovanou podporu takového dialogu a spolupráci  
vytvořením Evropské sítě národních organizací pro bezpečnost - s názvem " AEGIS " ( Aliance pro 
Evropský růst a Inovaci a Bezpečnost ) - včetně koncových uživatelů , provozovatelů , průmyslu , 
výzkumných ústavů , veřejné správy , atd. 
 
AEGIS by vytvořil strukturované propojení mezi národními organizacemi z různých evropských zemí 
, které se zabývají otázkami bezpečnosti a reprezentujících různé sektory , aby bránil potřeby národní a 
místní , veřejné i soukromé , uživatelů , provozovatelů a dodavatelů , a to nejen v rámci témat 
týkajících se výzkumu a vývoje , ale v rámci všech kroků týkajících se bezpečnostních řešení a služeb 
, jakož i usnadnit vznik a růst těchto národních organizací v zemích, kde dosud neexistují nebo nejsou 
dostatečně organizované . 
 
 
EVROPSKÁ SÍŤ NÁRODNÍCH  ORGANIZACÍ PRO BEZPEČNOST : AEGIS 
 
Mezi hlavní cíle AEGIS patří : 
 
- zlepšení komunikace a spolupráce mezi subjekty z různých zájmových skupin , potřeb a zemí , 
přenesením otázek na úrovni národního veřejného a soukromého dialogu na úroveň EU za účelem  
konsolidace 
 
- podpora  defragmentace a růstu evropského bezpečnostního trhu podpořením  harmonizace 
operativních požadavků uživatelů v rámci oblasti výzkumu a vývoje a implementace 
 
- podpora rozvoje a využívání udržitelných řešení na evropské úrovni , která jsou v souladu s otázkami 
národní suverenity v rámci reakce na potřeby uživatelů a provozovatelů  
 
- podpora odstranění vzdálenosti mezi výzkumem a trhem propojením témat na národní a EU úrovni 



 
- pomoci tomu, aby národní  přístupy měly vliv na vytváření evropské politiky sdílením národních 
osvědčených postupů  
 
- podpora rozvoje efektivního průmyslové základny EU , využitím  nejlepších lokálních kompetencí  
- být klíčovým nástrojem pro úspěšnou Evropskou bezpečnostní průmyslovou politiku podporováním 
růstu konkurenceschopnosti evropského průmyslu a výzkumných center  
 
- rozvíjet / zvýšit bezpečnostní trh EU ( včetně služeb ) a vývoz poskytováním výhod 
národním a místním zainteresovaným subjektům 
 
 
ÚVOD DO KONCEPCE PŘÍSTUPU AEGIS 
 
Myšlenka AEGIS vychází z dialogu, který započal v roce 2007, mezi Národní Organizací pro 
Bezpečnost ( dále jen NOS ) z různých zemí EU ( AT , BE , FR , GE , GR , IR , IT , NL , RO , SE , SP 
, UK ), v rámci iniciativy EOS , souběžně s pokračujícím úsilím Evropské komise na podporu dialogu 
veřejného a soukromého sektoru a spolupráce v oblasti bezpečnosti. 
 
Obecný termín " Národní Organizace pro Bezpečnost " se používá pro účely této oblasti jako " 
neutrální " termín , který představuje různé národní konfigurace a řídící struktury v každé zemi . Tyto 
organizace mohou být veřejné nebo soukromé  a zastupují jednu nebo více skupin zainteresovaných 
subjektů nebo odvětví . Stávající národní organizace mají také různé struktury , přístupy ( veřejné, 
soukromé , veřejně - soukromé ) a různé cíle jelikož  kultury a bezpečnostní potřeby se liší v celé 
Evropě . 
 
Přesto dosud ne všechny členské státy EU dosáhly takové úrovně zralosti ve svých národních 
organizacích, která by umožňovala otázky a potřeby  národní bezpečnosti na straně poptávky i na 
straně nabídky předložit na úrovni . Z tohoto důvodu chce AEGIS usnadnit vznik a růst těchto 
národních organizací v zemích, kde nejsou stávající nebo dostatečně organizované . 
 
V AEGIS musíme vzít v úvahu možnost širšího přístupu než ten, který přijaly některé národní 
organizace ( např. týkající se zabezpečení aktivit  průmyslové politiky , civilní nebo vojenské  
bezpečnosti/ bezpečí ) , neboť ne všechny země mají stejné požadavky . 
 
Místní schopnosti a místní potřeby by měly být použity na podporu vytvoření nové agendy EU . To 
zahrnuje zohlednění hlediska místních uživatelů a provozovatelů , a také dodavatelů . Tento přístup by 
mohl překonat potíže spojit zainteresované strany na úrovni EU (zejména uživatele) z 28 členských 
států a získat jejich názory a priority . 
 
Účelem zřízení této sítě je tedy vytvoření fóra složeného z expertů klíčových zainteresovaných 
subjektů , kteří se zabývají otázkami bezpečnosti na národní úrovni , a to s cílem vytvořit vzájemnou 
důvěru , výměnu osvědčených postupů , a identifikovat společné rysy a potřeby , definovat společná 
harmonizovaná témata  a vytváření konsensu v jednotlivých zemích , a tímto způsobem dodat těm, 
kteří mají v rámci EU rozhodovací pravomoci priority a návrhy a usnadnit tak vytvoření dlouhodobé 
strategie pro bezpečnostní trh EU . 
 
AEGIS by neměl ani nahradit , ani zasahovat do práce stávajících orgánů , jako je Programový výbor 
nebo Poradní skupina pro bezpečnost EK . Nebude to ani alternativa k EOS ani mezivládní struktura . 
Naopak , jeho cílem je poskytnout doplňkovou podporu těmto orgánům , jakož i Evropské komisi 
poskytováním určitého hracího pole pro otevřený , demokratický a transparentní dialog a to tím, že se 
dostane blíže k národním uživatelům, k potřebám provozovatelů a k požadavkům dodavatelů v rámci 
na zlepšení konkurenceschopnosti . 



 
Je důležité podtrhnout, že AEGIS si neklade za cíl kopírovat činnosti, ale bude dále 
strukturovat dialog vytvořením systému , který bude propojovat , strukturovat a usnadňovat 
komunikační toky mezi klíčovými zainteresovanými skupinami ze zemí EU s místními / 
regionálními / národními oblastmi zájmu. 
 . 
Soulad mezi stávajícími subjekty a činnostmi AEGIS bude zajištěno tím, že zde bude vždy několik 
účastnících se zástupců ze stejných orgánů . Například , v AEGIS očekáváme, zástupce z klíčových 
Generálních ředitelství Evropské komise, členy Programového výboru, členy Poradenské skupiny pro 
bezpečnost atd. 
 
AEGIS bude mít jasnou identitu, která bude vytvořena tím, že bude navrhovat lokální témata, která  
bude předkládat EU . Ve skutečnosti  hlavním poselstvím / charakteristikou AEGIS  bude  jeho přístup 
"ze zemí k Evropě " a AEGIS bude vnímáno jako jakási zprostředkovací platforma. 
 
V následujícím textu jsme shromáždili dlouhý seznam nápadů a návrhů pro cíle a činnosti vyplývající 
z našich jednání od roku 2007 a z nedávného setkání ARCHIMEDES konané dne 25.února 2014 o 
přípravě na konferenci v Athénách . 
 
PŘEDSTAVA DETAILNÍCH CÍLŮ AEGIS 
 
 Podporovat  aktualizace evropské bezpečnostní průmyslovou politiku s národními zájmy a 
přispívání jejich implementace na národní úrovni  
 podporovat a přispívat k implementaci programů EU v oblasti bezpečnosti a politiky na úrovni 
členských států 
  iniciovat a usnadňovat  vzájemné výměny národních osvědčených postupů  
 vytvářet a podporovat dialog mezi koncovými uživateli na operativní úrovni, kteří patří do 
národních organizací pro bezpečnost 
 identifikovat na místní / regionální / národní úrovni  otázky hrozeb a bezpečnosti , které jsou 
společné v rámci zemí EU a národních bezpečnostních zájmů , které mají přes hraniční vliv, které 
musí být zvažovány budoucí bezpečnostními politikami EU v souladu s přístupem " od zemí k Evropě 
", který by mohl zajistit harmonizované Evropské bezpečnostní prostředí a identitu 
 uvažovat o spolupráci v činnostech společného / sdíleného zájmu  ( místních bezpečnostní otázky , 
které jsou podobné v různých zemích, ale nemají nutně " přes hraniční" dopad ) napříč Evropou 
 identifikovat společné (napříč  EU) kritické technologie ( také pro technologickou nezávislost EU) a 
oblasti schopností, na něž je třeba zaměřit přednostní úsilí, jak je zřejmé z Národních organizací pro 
bezpečnost  
 podporovat  harmonizovanou vizi operativních potřeb ( pravidelně aktualizovaných ) , a to počínaje  
národními potřebami ( pro průmysl činit informovaná rozhodnutí o investicích a rozvoji  a pro 
Evropskou komisi více zviditelnit výsledků jejich projektů a definovat přesnější a relevantní  priority 
financování )  
 poskytnout doporučení Evropské komisi a Výboru programu pro bezpečnostní výzkum , pokud 
možno v úzké spolupráci s Poradní skupinou pro bezpečnost , možných témat , která by měla být 
zahrnuty do budoucích pracovních programů EU pro financování vztahující se k bezpečnosti (VaV , 
rozmístění trhu ) a jejich umístění v rámci strategického hlediska ; 
 propagovat a podporovat zapojení zadavatelů , koncových uživatelů a provozovatelů do 
výzkumných projektů ( pomáhat jim v jejich zapojení do konsorcií : od operativních potřeb po 
inovativní nápady a návrhy na financování ) ; 
 propagovat a podporovat zapojení malých a středních podniků do výzkumných projektů 
 podílet na rozvoji účinné Evropského bezpečnostní průmyslové základny 
 podporovat harmonizaci různých zdrojů financování výzkumu a vývoje s cílem zajistit udržitelnost 
projektů v průběhu jejich realizace ; 
 podporovat zavádění a využívání výsledků Evropského bezpečnostního výzkumu  na národní úrovni  



a využít synergií v současných regionálních , národních a evropských projektech ; 
 vytvořit vazbu mezi aktivitami na národní úrovni a na úrovni EU v oblasti standardizace 
 podporovat založení " platforem pro vyhodnocování technologií " pro uživatele ( testování / 
validace / certifikace ( štítek EU ) a implementační sítě ), s využitím národních struktur 
 podporovat harmonizaci vyjádření veřejných potřeb s cílem propagovat koordinaci / sdílení 
veřejných zakázek (směrem k PCP( zakázky v před komerční fázi )  a PPI (zadávání veřejných 
zakázek na inovativní řešení  )  
 rozvíjet činnosti na podporu exportních aktivit " ze zemí do Evropy a třetích zemí " 
 podporovat dialog pro harmonizaci národních legislativ a postupů s širším přístupem EU ( 
technologicky neutrální , harmonizovaný právní rámec ) 
 podporovat rozvoj Evropského bezpečnostního trhu zabezpečení a řešení 
 šířit informace o trhu EU bezpečnostním trhu a on aktivity na národní / místní úrovni  
 podporovat nastolení národních témat a kompetencí na evropské úrovni ( povědomí , šíření , 
výstavy , výcvik , cvičení ... ) . 
 
 
PŘEDPOKLÁDANÉ PŘÍNOSY NA NÁRODNÍ  ÚROVNI 
 
A. Podpora a posílení otázek národní bezpečnosti a jejich  přítomnosti na evropské úrovni ; 
B. posílení národního dodavatelského řetězce ( z akademické úrovně k výzkumným střediskům , 
malým a středním podnikům a jejich klastrům a k větším  průmyslům )  
C. vysoká viditelnost  národních iniciativ , které by mohly být považovány  jinými zeměmi EU jako 
příklady k následování , přístup k osvědčeným postupům  
D. zlepšení dialogu s institucemi EU , ostatními členskými státy a soukromým sektorem poskytováním 
koordinovaných  příspěvků z oblasti národních potřeb  
E. získat další přístup k obchodním příležitostem ( včetně výzkumu a vývoje ), na bezpečnostním trhu 
EU 
F. vytvářet příležitosti pro export ( jako způsob, jak zvýšit HDP a zotavit se z krize )  
G. kontinuita názorů a priorit z národní úrovně , stabilizace informací od administrátorů, uživatelů a 
dodavatelů 
H. jasnější pochopení , účinnější a strukturovanější zapojení v rámci definice EU pro přidělování 
finančních prostředků pro oblast bezpečnosti ( vymezení témat, které mají být financovány , provozní 
potřeby , finanční optimalizace , apod.) a přístup  
I. usnadnit výměnu informací v prostředí vzájemné důvěry o osvědčených postupech , a národní a / 
nebo místní otázky bezpečnosti pro posílení místní a národní bezpečnosti  
J. lepší způsob oslovení v rámci sdílených obav o bezpečnost , a učinit informované rozhodnutí o 
možných řešeních . 
 
 
PLÁNOVANÉ ČINNOSTI 
 
Za účelem dosažení tohoto cíle , AEGIS navrhuje : 
 
1 ) Postupovat  jako důležitý kanál pro výměnu informací mezi NOS s ohledem na orgány EU co se 
týče osvědčených postupů , existujících bezpečnostních řešení , evropské , národní a místní politiky , 
jejich vývoje a implementace a výsledků VaV. 
2 ) Podporovat zavádění finančně výhodných bezpečnostních  řešení a služeb , které jsou vhodné pro 
lokální a národní bezpečnostní zájmy a jsou zároveň v souladu s regulačním rámcem a politikami EU, 
nákladově efektivní zabezpečení a bez zasahování do záležitostí , které jsou suverénní výsadou 
národních vlád. 
3 ) Pomáhat NOS využívat výhody EU tím, že zvýší svou účast na vytváření a definování politik a 
činností ( včetně výzkumu ) EU , a tím podpořit rozvoj prostředí EU, které bude zohledňovat místní a 
národní bezpečnostní zájmy 
4 ) Zabezpečit , navíc k stávajícím opatřením na úrovni členských států , národní vlády zvýšenou 



bezpečností a ochranou jejich občanů. 
5 ) Podporovat propagaci bezpečnosti počínaje místními problémy ( zvláště důležité pro uživatele , 
provozovatele, ale také pro malé a střední podniky ze strany dodavatelů ) , a najít společné rysy , které 
mají být řešeny  v rámci činností a politik EU. 
6 ) Rozvoj bezpečnostní kultury a zajištění silnější společenské a ekonomické odolnosti vůči hrozbám. 
7 ) Zapojit se do užšího dialogu a spolupráce , která podporuje rozvoj jednotného evropského 
bezpečnostního trhu a konkurenceschopnost evropských řešení 
8 ) Vyvážení vlivu mimo unijní soutěže navýšením zástupců EU v bezpečnostních otázkách EU. 
 
 
 
POČÁTEČNÍ KRÁTKODOBÉ AKTIVITY / CÍLE  
 
• Podpora tvorby a růstu národních organizací pro bezpečnost v potřebných zemích, sdílení 
osvědčených postupů  
• Shromáždění národních odborníků z řad uživatelů z různých odvětví, aby pochopili, provozní 
požadavky, které by mohly vést k budoucím prioritám VaV (uživatelská a provozovatelská fóra - viz 
dále)  
• Shromáždění priorit pro výzkum a vývoj v rámci zemí EU  
• Aktualizace priorit a podpora aktivit v rámci bezpečnostní průmyslové politiky  
• Sdílení informací o činnostech EK o příležitostech v rámci bezpečnosti (nejen VaV)  
• Počáteční podpora národních klastrů malých a středních podniků v rámci konkrétních témat  
• ... 
 
OBLASTI ZÁJMU 
 
Následující témata by mohla být zajímavá : 
 
Hlavní " mise " 
 
1 . Ochrana kritické infrastruktury 
 
a. zabezpečení potravin a vody 
b . bezpečnost dopravy 
c . energetická bezpečnost 
d . finanční sektor 
e . zabezpečení zdraví 
 
2 . Kybernetická bezpečnost ( včetně kybernetické trestné činnosti a kybernetické obrany ) 
 
3 . Kontrola hranic 
 
a. dohled ( moře / pevnina ) 
b . inteligentní hranice 
 
4 . Řešení krizí / katastrof a civilní ochrana 
 
a. bezpečnostní problémy spojené se změnou klimatu a přírodních událostí 
b . bezpečnostní problémy spojené s demografickými změnami 
c . bezpečnost občanů 
 
5 . Městská bezpečnost a bezpečí 
 
6 . Prosazování zákona a boje proti terorismu a trestné činnosti 



 
7 . Externí ( mimo EU ) hrozby spojené s národní ( a EU ) bezpečností 
 
 
 
 
 
Průřezové otázky 
 
8 . společenský a kulturní přístup k měkkým otázkám, jako je společenské přijetí bezpečnostních 
opatření , soukromí a lidská práva , zapojení občanů v oblasti bezpečnosti a odolnosti , apod. 
 
9. opatření pro průmyslovou bezpečnostní politiku EU: standardizace ; testování a validace ; 
certifikace ; PPP a PPI ; finanční prostředky na provádění, užívání a školení v členských státech ;  
civilní / vojenské otázky ; odolnost a komplementarita s pojišťovacími modely ; atd. 
 
 
 
MOŽNÍ ČLENOVÉ, POZOROVATELÉ A PORADCI AEGIS  
 
- Evropská komise (GŘ pro podniky a průmysl, GŘ CNECT, GŘ pro vnitřní věci, agentury EU a další 
GŘ)  
- Členské státy (vnitrostátní správní orgány, pokud o to požádá, s jejich zástupci v Programovém 
výboru, vnitrostátní regulační orgány, apod.)  
- Národní organizace pro bezpečnost (byla by možná více než jedna pro každou zemi, v případě 
potřeby, což by umožňovalo dostatečnou reprezentativnost různých odvětví a druhu aktérů -na straně 
poptávky a nabídky)  
- Evropské odvětvové organizace zabývající se bezpečností (např. EOS, IMG, EARTO, atd.)  
- Ostatní (členů EU parlamentu, Rady, ...) 
 
MOŽNOST ŘÍZENÍ 
 
• AEGIS by nutně nemusela mít podobu právního subjektu . Mohlo by to zůstat" virtuální " sítí, přesto 
by měl mít svoji správu , pravidla a odpovídající zdroje , nebo by to mohlo rychle zmizet . 
• AEGIS bude otevřená síť národním sektorovým organizacím , tj. NOS , která působí v oblasti 
bezpečnosti , které mají či nemají právní formu . 
•Síť by zahrnovala veřejný , jakož i soukromý sektor . Každá země může vyslat více než jednu národní 
organizaci , aby se připojila k AEGIS . 
• AEGIS by měl respektovat národní citlivost a specifické otázky v oblasti národních organizací ( 
vazba na soukromý sektor , otázky suverenity atd. ) . 
• Pozice , prohlášení o záměrech , a rozhodnutí , v případě potřeby,  by měly být dohodnuty NOS , 
pokud je to možné na základě konsensu , pokud ne většinou . 
•Poradní sbor by mohl být vytvořen jako řídící orgán sítě . Tento poradní sbor by mohla být složen ze 
zástupců různých druhů zúčastněných stran : EK , EP ( pokud existuje ) , agentur EU , administrativy 
členských států , NOS , uživatelů a provozovatelů, průmysl ( velkých ) , malých a středních podniků , 
výzkumných center a akademické obce. 
• Orientačně ,poradní sbor by neměl být složen z více než 20 osob . Složení poradního sboru by ( v 
případě potřeby ) by se mohlo měnit každé dva roky . Zasedání poradního sboru by se mohla konat 
dvakrát ročně , pod záštitou současného předsednictví EU . Úlohou poradního sboru by bylo 
přezkoumat činnost sítě , navrhnout strategie a doporučení na nejvyšší veřejné i soukromé úrovni pro 
budoucí opatření a politiky , řídit specifické činnosti sítě . 
•Poradní sbor mohl jmenovat ročně čtyři křesla : jedno pro z evropské instituce , jedno pro  
administrativy členských států , jedno pro stranu poptávka / uživatelé a jedno pro soukromý 
dodavatelský sektor . Bude dohlížet na různé aktivity  sítě . Předsednictví by mohlo rotovat napříč 
zeměmi a z různých zástupců . 



• Plenární zasedání sítě AEGIS  ( se všemi svými zástupci - orientačně 100 osob ), by se mohla 
uskutečnit nejméně dvakrát ročně v Bruselu nebo v zemi, kde je aktuální předsednictví EU ( " pod  
záštitou předsednictví EU " ,zrcadlově k zasedání poradního sboru), kde v průběhu  jednodenní nebo 
dvoudenní konference by veškeré aktivity a problémy mohly být přezkoumány na operační a 
strategické úrovni . AEGIS plenární schůze , účast na zasedáních AEGIS' je otevřena na základě 
pozvání pro hosty , jako jsou orgány veřejné správy , uživatelé , provozovatelé , atd. 
•Činnost sítě může být rozdělena do virtuálních pracovních skupin podle misí ( např. zabezpečení 
hranic , kybernetická bezpečnost atd. ) pro definování  výzkumu a vývoje a  priorit implementace a / 
nebo bezpečnostních otázek průmyslové politiky ( např. certifikace a štítků EU , atd.) . Tyto oblasti 
činností budou definovány poradním sborem v úzké spolupráci s jeho národními zástupci a orgány . 
• Klíčovou aktivitu AEGIS by bylo zřízení fora uživatelů a provozovatelů  v různých dohodnutých 
klíčových odvětvích ( například " mise 7-mi klíčů" ) . Zástupci NOS a agentur EU by se shromáždili 
nejméně dvakrát ročně k projednání priorit a potřeb v různých klíčových odvětvích . Tyto poznatky 
pak budou hlášeny v EK, Programovému výboru a dalším zainteresovaným subjektům . Pokud je to 
možné , bude stanoveny pravidelné kontakty mezi těmito uživatelů fór a pracovními skupinami na 
straně dodavatelů ( např. EOS pracovní skupiny , IMG technologické oblasti ), aby podporovaly 
dialog poptávky / nabídky a pochopily detailní výzvy . 
•Diskuse mezi členy AEGIS by mohly pravidelně pokračovat i mimo těch několik předpokládaných 
setkání tváří v tvář i díky výměně e- mailů , dokumentů a prostřednictvím určené internetové stránky , 
která bude použita také pro externí šíření informací ( pro otevřené informování ) . 
•AEGIS síť bude těžit z administrativní podpory stávající organizace ( např. EOS ) v úzké spolupráci s 
EK a se zúčastněnými členskými státy , což by dalo nezávislému a specializovanému  manažerovi za 
úkol sledovat a podporovat různé aktivity virtuálních pracovních skupin ,sdílení informací s ostatními 
členy a aktivity v rámci komunikace / šíření , které by rovněž využívaly logistiku a struktury 
organizace hostující sekretariát . 
 
EU UŽIVATELÉ A FORA OPERÁTORŮ 
 
Pokud a když bude potřeba , AEGIS mohl vytvořit fóra uživatelů a provozovatelů , která shromažďují 
poptávky po konkrétních tématech souvisejících s bezpečností v 9 hlavních zmíněných "oblastech 
zájmu" . 
• Tato fóra by byla místem pro stranu poptávky ( uživatelů a provozovatelů ) po výměně názorů a 
informací o jejich bezpečnostních obavách a na vymezení společných požadavků . 
• Mohou diskutovat o konkrétních otázek pro jednotlivá odvětví z pohledu poptávky a budou tak 
podporovat cíle AEGIS , zejména vypracováním místních a národních požadavků a specifik , u 
kterých jsou bezpečnostní politiky EU vyzývány k jejich zvážení v souladu s přístupem " od zemí k 
Evropě".  
• Mohla být organizována  setkání,  v případě potřeby , mezi fórem a pracovními skupinami EOS ( 
nebo pracovními skupinami / zaúkolovanými silami  z jiných organizací v rámci konkrétních témat ) s 
cílem umožnit vytváření vazeb a kontaktů na evropské úrovni mezi komunitami poptávky a nabídky. 
 


